Slo.ordi. Ad Romanos La. XV Nico.delyra

a Scripti autem vobis au. t.c. s. veteri et noue legi. b q̄ possit cognoscere. c s. regni pleri est his duob. d s. nisi culpa remaneat v̄ta. e s. vi omni scientia: ita ut possitis alterutruz cissim. a s. vos v̄ non dicā docere. b s. et si pleni sitis dilectione et scia. c aliqui tū audacter. s. sed tamen mōnere. Scripti autem audaciūs yo. a s. ecclesi vel eccl. ḡ vobis ex pre. i. p̄fectoribus: nō q̄litas vos insipieb. s. quasi facies vos memoras qd agere debeatis in quo quasi oblitus latenter arguitur. bis frēs ex pte: tanq̄ i memoria vos reducēs propter gratiā q̄ data est mi. b s. quē ipse non aliud i. storie. hi a deo: ut sim minister xp̄i iesu i. ḡtē. a s. sanctū esse ostendēs et cōfirmās bona operatiōe et miraculis. ḡtē quas offero sine accepere deo fidei perfectione. et sanctificare bona operatione. b s. sanctificās euāgeliū dei ut fiat oblatio ḡtē accepta et sanctificata in s. cuīs gratia est fides et bonum opus. b s. et q̄ ita ago. c s. meritorum dignum gloria. s. per sp̄sanc̄to. Habeo igit̄ gloriā in xp̄o a s. referendam. ḡloriam. b s. id ē ea tū loquor que per me efficit. s. ut pseudo. ieuāgeliū ad deūm. Nō enī audeo aliqd: o qui eorum que per me nō efficit chri/ s. vt genites obediant euāgeliō. stus in obedientiā gentiū in verbo et s. per predicationem meam in verbo et facies bonam operationem et per potentiam minorum et maiorū mirabilium factorum in virtute spiritus. factis et in virtute signorū et prodigiis. a s. qui in me talia operatur quo in me operāte ita labo/ orū in virtute spiritu sancti ita ut ab rau. s. circūquag. s. mare. hierusalē per circuitū v̄sq̄ ad illyricū s. plene predicauerim. s. in tali loco. repleuerim euāgeliū christi. Sicut autē q̄ p̄f. predicaui euāgeliū hoc: non vbi no do apostolis. a s. si enim illud facerem hoc inde cōtin geret. s. i. ne predicarem iam per alios conuersis nō q̄ minatus est christus nē supra alienum hoc nō faceret: si pr̄igisset. s. ita feci. s. in esaiā ita fieri. fundamentū edificarem: sed sicut scri/ p̄tu est. Quoniā quibus nō est annū/ s. xp̄o. s. credent. a s. prius. s. predicationē ali/ ciatiū de eo videbūt: et qui nō audie/ ciunt deo. a s. meā p̄dicationē esse verā. b s. q̄ ro/ p̄dicari. c s. vt pseudo ap̄loz cōmenta prava exclude/ rūt intelligēt. Propter qd ēt impeditie s. prius. bar plurimū venire ad vos et phibit/ tus sum v̄sq̄ adhuc. Nūc v̄o v̄lteri lo/ s. causam morandi. cū nō habēs in his regiōib: cupidita/ tē aūt habēs veniēdi ad vos ex mul/ a s. quia et hos occupare festinat. b s. vbi difficile iter/ tis iā p̄cedētib: anist. Sēd cū in hispā/ y pseudo ap̄lis: et iō tardare licuit. a s. q̄ si ex me nihil pos/ iuz. b s. q̄ nō indigeret lōga mora: s. incerim vos p̄pare niā p̄ficiisti cepero: spero q̄ p̄teriēs vi/ ris: ne me a cereris retarderis. a s. in hispaniam. deaz vos: et a vob deducar illūc: si vo/ a s. illa q̄ mō discors. s. ep̄is. i. aliquādū. b s. de fructu v̄st̄r̄ letar. s. q̄ hic nō habeo locū: et vos desidero: igitur nunc. s. i. in delate/ bis p̄mū expte frūti fuero. Nunc igit̄ p̄ficiar i. hierusalē ministrare sancti. b s. non eos coegi. Probauerūt enī macedonia et achaia collatiōem aliquā facere in pauperes

a Ut possit a. mo. i. nō solū p̄priā vitā regeres etiā a/ lior. b Scripti. Hic p̄mū exp̄nit verā cām sue scripture s. debitu officij suis: q̄ erat apls ḡtē. et diuidit in duas. q̄ p̄mo osidit hui⁹ officij. i. cōdo ei⁹ effectū. ibi: Habeo igi/ tur. Circa p̄mū dicit: Scripti at vobis audaci⁹. id ēbre/ uiter et succēte. c. La. q̄ in me. v. re. de his q̄ scit̄ i. ba/ bitu et nō vos aliqui ignotū docēs: ppterē dixit. s. vii. ca. Scientibus enim legem loquor. d. Propter gratiā que data est mibi. i. apostolatus. e. In gentibus san/ ctificās euāgeliū. i. sanctū ostendēs et predicas. f. Ut fiat oblatio gentiū accepta. i. oblatio quā offerūt gentes per fidem christi sit accepta deo p̄pi. g. In sp̄u/ setō. i. p̄ ḡtē sp̄s sanctificata et nō p̄ legales obficiās h. Habeo igi. Hic p̄mū osidit efficaciam officij sibi ipso/ sti. p̄mo q̄ sua p̄dicatio ex autē xp̄i erat: et b est qd dicit: Habeo i. ḡtē ḡtē i. xp̄o i. auctoritatē officij a xp̄o ha/ beo. i. Ad dñm. i. ordinatā ad honorē dñinum. i. cōdo q̄r executive sui officij non solū erat p̄ verba sic p̄dicatio p̄scu/ do ap̄loz: s. etiā p̄ miracula virtute xp̄i facta ad confir/ mationē p̄dicatiōis apli. i. dicit: k. Nō enī audeo ali/ qd loq̄ eoz tē. s. cōficiat p̄seudo apli a xp̄o nō missi. l. In v̄bō tē factū. q̄r a xp̄o habeo verbū p̄dicatiōis et fa/ ctū miraculosus verbi p̄firmatiōnū. i. o. subdis: m. At. p̄ id est. n. In vir. s. q̄tum ad minorā miracula. o. Et pro. q̄tum ad maiora. Cōsequēter cōcludit efficaciam sue p̄dicatiōis in effectu. et p̄mo exp̄nit extēsue. d. p̄. Ita/ vt ab hie. g. cir. v̄sq̄ ad illyricū. loc⁹ est in fine grecie vñ/ noīat mare illyricū. et sedo intēsue: q̄r p̄dicauit v̄bi ali⁹ n̄/ p̄dicauerat. t. sic fuit ibi maior labor: q̄r maiora loca non erāt disposita per p̄dicatiōē alioz: et b est qd dicit: q. Sic autē p̄di. t. et p̄t̄ ex dictis l̄ra. Cōsequēter addu/ cit ad p̄positū auctoritatē Es. l. i. q̄m quib⁹ ē an/ de eo vi. s. ḡtēles q̄r p̄ p̄dicationē pauli su erūt illuminati/ p̄ fidē xp̄i: q̄r d. xp̄o nō audierūt p̄. pp̄bas sicut iudeiz/ nec p̄ alios ap̄los sicut ali⁹ ḡtēles quib⁹ p̄dicauerat: i. c̄ mattheus egyptis p̄dicauit et ali⁹ ali⁹ gentib⁹ plurib⁹ quibus iam ante p̄dicauerat. s. Propter qd. Hic p̄mū excuset se apls de hoc q̄ romanos adhuc corporiū non visitauit. primo declarās sui aduentū ip̄dimētū. secundo amoto ip̄dimētō p̄mitit suū aduentū. ibi: Nūc v̄o ter/ to ad hec cōplēda petit orōnis suffragium. ibi: Obsecro igit̄. Circa p̄mū dicit: Propter qd ēt ip̄diebar plu/ rimū venire ad vos: q̄r plurimū tē apls fuit occupat̄ in p̄dicādo gentibus in partib⁹ grecie: q̄. p̄ magna pte erat seducte a phibis. pp̄banis et a falsis. pp̄hetis an p̄di/ cationē apli vel post sicut patebit. i. dñm. q̄cedēte in alijs ep̄istolis. t. Nūc v̄o. Hic p̄mū p̄mitit suū aduentū. d. Nūc v̄o. v̄lteri. v. Locū non bñs in his regionib⁹. i. nō bñs necessitatē ibi manēdi ampli⁹: qz l̄z nō oēs essent p̄uersi: tñ p̄ cūritates et loca crāt p̄ aplm ep̄iscopi et p̄sby/ teri ordinati qui ad cōuertendū residuos et instruendū cōuersus sufficiebat absq̄ p̄fentia apostoli: ppter qd fe/ stinabat ad alia loca malorū: q̄ib⁹ incibebat p̄dicā/ di necessitatis. x. Cupiditatē aūt ha. ve. ad vos. q̄r cui/ tas romana totū orbis terrarū erat capitanea. y. Sed cū in hispa. pro. cepe. sicut ei p̄dicauerat in occidente de/ siderabat hoc facere in occidente v̄bi ē hispania. z. Spe/ ro q̄ pre. vi. vos. per hoc innuit q̄ nō intendebat ibi diu/ morari: eo. q̄ petrus apls cuī sūs discipulis erat rome: et sic p̄dicatio pauli nō erat ibi sic necessaria: sicut in his/ spania. a. Et a v̄o. deducar illuc. q̄r tunc hispania erat romanis subiecta: vt p̄t̄. i. Pachab. viii. b. Si vobis primū ex pte frūti fuero. i. delectar̄ in cōuersatiōe et in/ fide vestra: et sic accipit hic frūti large. c. Nūc lgr. i. an. +22.9.2. c. q̄ vado romā. d. p̄doficiscar in hierusalē mini/ san/ ctis. cōuersi enim ad fidem manentes in hierusalē vt/ essent p̄fectionis exemplū ceteri: abrenūcibat omnib⁹ terrenis q̄tum ad p̄prietatē: vt p̄t̄. i. cōd. iii. vt liberius orationē vacarent et p̄dicationē: ppter qd vocantur hic sancti: apostoli solliciti fuerunt vt alii p̄uersi qui non ab renūcibat suis bonis terrenis sustētarēnt eos suis ele/ mosynis: et hoc negocium petrus et iohannes recomenda/ uerunt paulo vt p̄t̄. i. a. et ipse sollicito fecit: vt patet/ hic. e. Probanc̄t. i. cōsensit. f. Macedonia et ach. i. cōuersi de terris istis: et per hoc intelligunt cōuersi de alijs locis. g. Collationem facere aliquām. i. dona/ tionem de bonis suis. h. In pauperes sanctorum. i. qui sunt de numero sanctorum.